CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE n° 186/74 PARECER CEE nº 773/74

Aprovado por Deliberação de

3/4/74
INTERESSADO: Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Presidente Pru-

dente

ASSUNTO: Contratação de Décio Pacheco, para exercer as funções de Auxi-
liar de Ensino, junto ao Departamento de Matemática

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR: Conselheiro Frederico Pimentel Gomes

HISTÓRICO: O Sr. Diretor da Faculdade de Filosofia,

Ciências e Letras de Presidente Prudente indica o Licenciado Décio Pache-

co para a função de Auxiliar de Ensino, com exercício na área de Física

do seu Departamento de Matemática.

FUNDAMENTAÇÃO: O interessado é Licenciado em Físi-

ca pela USP e foi classificado em primeiro lugar em prova de seleção rea-

lizada pela Faculdade. É autor de várias apostilas de bom nível e tem

experiência docente em nível de segundo grau e de cursos de preparação

para vestibular.

CONCLUSÃO: Favorável à contratação do Licenciado Dé-

cio Pacheco, para a função de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento

de Matemática da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Presidente

Prudente.

São Paulo, 14 de fevereiro de 1974

a) Conselheiro Frederico Pimentel Gomes - Relator

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, em sessão realizada nesta

data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclusão do

do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Frede-

rico Pimentel Gomes, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswal-

do Aranha Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, 13 de março de 1974

a) Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente